
Terça-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 201448 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.784 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
10ªREGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 777675
PORTARIA N° 0320/2014 de 03 de Dezembro de 2014
PUBLICADA NO DOE N°32.782 De 04/12/2014
Onde se lê: Diária (Completa) de 01/12/2014 A 05/12/2014
Referente a 4,5 diárias (Completa) do servidor: 5892441 / 
Emanuel Ray Gama Farias (Agente Administrativo) 
Leia-se: a partir de 08/12/2014 A 12/12/2014
ORDENADOR DE DESPESA
Romel Luis Cafezakis Amoedo
Diretor Regional 10º CRS/SESPA

Protocolo 778964

ERRATA
PROTOCOLO: 777126
PORTARIA COLETIVA: 363/14, PUBLICADA NO DOE N° 
32780.
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014
LEI Nº. 5.810 ART. 145.
ORIGEM: ALTAMIRA-PARÁ
DESTINO: ANAPÚ-PARÁ
PERÍODO: 08 A 12/12/2014
OBJETIVO: SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DE DIAGNOSTICO, 
BUSCA ATIVA E
TRATAMENTO DA MALÁRIA, PESQUISA LÁRVARIA E MARCAÇÃO 
DE PONTOA GEOGRAFICO COM GPS NA LOCALIDADE DO 
GARIMPO DO MANELÃO.
SERVIDOR: ELISEU CELES
CPF: 186.899.492-91
MATRÍCULA: 0504198
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PUBLICA
ONDE SE LÊ: SERVIDOR: OTON LIMA REIS
CPF: 210.404.782-04
MATRÍCULA: 4987950
É SUBSTITUÍDO PELO SERVIDOR: NAILSON ALVES DE 
ABREU
CPF: 173.365.892-00
MATRÍCULA: 1086900
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PUBLICA
SERVIDOR: LAERTE PINHEIRO MACHADO
CPF: 075.979.403-00
MATRÍCULA: 1037698
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PUBLICA

ORDENADOR DE DESPESA:
ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMOÊDO

CPF: 093.366.132-00
Protocolo 779147

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767364
PROCESSO N° 243/2014 PROTOCOLO N° 2014/189623
PUBLICADA NO DOE N°32.765 De 11/11/2014
Onde se lê: TOTAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2014/SESPA: 
41.463,80 (QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E 
TRÊS E OITENTA CENTAVOS).
Leia-se: TOTAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2014/SESPA: 
41.463,80 (QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA 
E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).
ORDENADOR DE DESPESA
Romel Luis Cafezakis Amoedo
Diretor Regional 10º CRS/SESPA

Protocolo 779230

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 353/2014, DE 05 DE DEZEMBRO 2014.
Objetivo: Participar da capacitação de APC’s no Módulo A NOVA 
CONCEPÇÃO METODOLÓGICA PARA A APRECIAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS DE GESTÃO PELA AGE a 
ser realizado no EGPA.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Belém - PA
Servidor (es): 5166837 / Domingos Reginaldo Lobo Amaral  
(Administrador) / 3.5 diárias (completa) de 08/12/2014 a 
11/12/2014.

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 779213

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 355/2014, de 03 de Dezembro de 2014.
O DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - REGIONAL 
DE ALTAMIRA, usando das atribuições legais,
Considerando os termos do parecer fl s.34 e 35, oriundo do Núcleo 
Jurídico da SESPA nos autos do processo nº 500555/2014, e com 
autorizo do Exmº Sr. Secretário de Saúde do Estado do Pará.
RESOLVE:
I - CONSTITUIR a Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD, com objetivo de apurar os fatos constantes no 
Processo nº 500555/2014.
II - DESIGNAR os Servidores EDSON CORREA CARVALHO, 
Enfermeiro, Matricula Funcional nº 5419670/3, NEY CARVALHO 
DA SILVA, Enfermeiro, Matricula Funcional nº 57196784/1 e 
OSVALDO CORREA DAMASCENO, Enfermeiro, Matricula Funcional 
nº 57234801/1, para integrarem a comissão sob a Presidência 
do primeiro, bem como em seus impedimentos eventuais e 
regulamentares substituído pelo segundo.
III - Fica concedido o prazo de 30 (trinta dias, prorrogáveis por 
igual período, para apresentação do relatório conclusivo).
IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Altamira/PA, 03 de Dezembro de 2014.
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

Diretor do 10º CRS/ALTAMIRA
Protocolo 779300

Portaria nº 356/2014, de 03 de Dezembro de 2014.
O DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - REGIONAL 
DE ALTAMIRA, usando das atribuições legais,
Considerando os termos do parecer fl s.34 e 35, oriundo do Núcleo 
Jurídico da SESPA nos autos do processo nº 500570/2014, e com 
autorizo do Exmº Sr. Secretário de Saúde do Estado do Pará.
RESOLVE:
I - CONSTITUIR a Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD, com objetivo de apurar os fatos constantes no 
Processo nº 500570/2014.
II - DESIGNAR os Servidores EDSON CORREA CARVALHO, 
Enfermeiro, Matricula Funcional nº 5419670/3, NEY CARVALHO 
DA SILVA, Enfermeiro, Matricula Funcional nº 57196784/1 e 
OSVALDO CORREA DAMASCENO, Enfermeiro, Matricula Funcional 
nº 57234801/1, para integrarem a comissão sob a Presidência 
do primeiro, bem como em seus impedimentos eventuais e 
regulamentares substituído pelo segundo.
III - Fica concedido o prazo de 30 (trinta dias, prorrogáveis por 
igual período, para apresentação do relatório conclusivo).
IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Altamira/PA, 03 de Dezembro de 2014.
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

Diretor do 10º CRS/ALTAMIRA
Protocolo 779312

Portaria nº 357/2014, de 03 de Dezembro de 2014.
O DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - REGIONAL 
DE ALTAMIRA, usando das atribuições legais,
Considerando os termos do parecer fl s.34 e 35, oriundo do Núcleo 
Jurídico da SESPA nos autos do processo nº 489692/2014, e com 
autorizo do Exmº Sr. Secretário de Saúde do Estado do Pará.
RESOLVE:
I - CONSTITUIR a Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD, com objetivo de apurar os fatos constantes no 
Processo nº 489692/2014.
II - DESIGNAR os Servidores EDSON CORREA CARVALHO, 
Enfermeiro, Matricula Funcional nº 5419670/3, NEY CARVALHO 
DA SILVA, Enfermeiro, Matricula Funcional nº 57196784/1 e 
OSVALDO CORREA DAMASCENO, Enfermeiro, Matricula Funcional 
nº 57234801/1, para integrarem a comissão sob a Presidência 
do primeiro, bem como em seus impedimentos eventuais e 
regulamentares substituído pelo segundo.
III - Fica concedido o prazo de 30 (trinta dias, prorrogáveis por 
igual período, para apresentação do relatório conclusivo).
IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Altamira/PA, 03 de Dezembro de 2014.
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

Diretor do 10º CRS/ALTAMIRA
Protocolo 779314

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
13ªREGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 84 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
CONSIDERANDO a necessidade de conhecer a quantidade, o 
estado geral e os locais onde estão sendo utilizados/instalados 
os bens móveis no âmbito do 13°CRS.
R E S O L V E:
I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial 
dos bens móveis da SESPA no âmbito do 13/CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta 
pelos seguintes servidores:
VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ matricula n° 57233230-1, 
Ag. Portaria;
JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU, matricula n°57232496-1- 
Ag. Administrativo;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag. 
Artes Práticas.
III- comissão deverá realizar o levantamento físico dos bens 
móveis e verifi car seu estado de conservação;
IV-  Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias a partir da data de 
publicação para conclusão dos trabalhos; prorrogável por igual 
período para os casos devidamente justifi cados;
V-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E  CUMPRA-SE.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 778974

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº.81/28.11.2014 - DETERMINAR
NOME: ADENILTON BATSITA VEIGA
MATRICULA: 54192342-1
CARGO: ACD
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 13/06/2008 a 12/06/2011
PERÍODO: 02/01/2015 a 31/01/2015 (30) dias.
Port:  nº82/28.11.2014 - CONCEDER
NOME: ADENILTON BATSITA VEIGA
MATRICULA: 54192342-1
CARGO: ACD
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 13/06/2011 a 12/06/2014
PERÍODO: 02/02/2015 a 02/04/2014 (60) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 778914

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 83 de 28 de Novembro de 2014.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS 
SANTOS, matricula n° 57205402-2 lotado no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão de Organização 
Controle e Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo 
período de 27 a 30/11/2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 778923


